- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生党字〔2022〕2号

2022 年度农业与生物学院党委

中心组理论学习计划

学院党委、各党支部：

为全面贯彻落实党中央决策部署和学校党委各项工作部署，

坚持稳中求进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，

积极服务、融入、构建新发展格局，统筹疫情防控和学院发展，

统筹发展和安全，适应新形势对理论武装工作的新要求，进一步

推进政治型、学习型党组织建设，不断提升党员干部的理论素养、

决策水平和工作能力，推动学院各项事业在高质量发展上不断取

得新突破，根据学校党委中心组理论学习的有关精神，结合学院

实际，坚持问题导向，制定本年度学院党委中心组理论学习计划，

请认真贯彻执行。

时间 专题内容 主讲人 参与学习人员

全年 认真传达学校中心理论组学习内容 陈丹雄 全体党员

1~2月
专题：习近平关于意识形态的重要讲

话精神专题学习及学院网站建设专

题研讨

陈丹雄

党政领导班子、

党支部书记、系

（中心）主任、

- 2 -

辅导员等相关

老师

3月

专题一：学习贯彻《2022年中央一

号文》文件精神专题学习及学院乡村

振兴工作专题研讨

郑奕雄
党政领导班子、

党支部书记、党

小组组长、支部

委员、系（中心）

主任、工会主

席、办公室主任

专题二：习近平关于科学发展的重要

讲话精神及学院新楼基础设施完善

建设专题研讨

陈丹雄

4月

专题一：习近平关于党史学习教育的

重要讲话精神专题学习及 95周年校

庆专题工作研讨

周超雄
党政领导班子、

党支部书记、系

（中心）主任、

工会主席、办公

室主任、辅导员

专题二：习近平关于教育的重要讲话

精神专题学习及课程思政示范学院

建设专项研讨

周玲艳

5月
专题一：习近平关于文化建设的重要

讲话精神专题学习及学院文化建设

工程专题研讨

陈丹雄
党政领导班子、

党支部书记

6月
专题：习近平总书记关于科技创新

的重要论述专题学习及学院科研设

施完善及战略方向研讨

万小荣

党政领导班子、

党支部书记、系

（中心）主任

7~8月
专题：习近平新时代中国特色社会主

义思想专题研学
陈丹雄 全体党员

9月
专题：习近平总书记关于全面从严治

党专题学习及学院治理现代化专题

研讨

陈丹雄

党政领导班子、

党支部书记、系

（中心）主任

10月
专题：习近平关于党建的重要讲话精

神及学院党建品牌建设专题研讨
周超雄

党政领导班子、

党支部书记

- 3 -

11月
专题：“二十大”会议精神专题学习

及“三全育人”专题研讨
周玲艳

党政领导班子、

党支部书记、系

（中心）主任、

工会主席、办公

室主任、辅导员

12月
专题：“二十大”会议精神专题学习

及学院发展年度总结专题研讨

郑奕雄

万小荣

党政领导班子、

党支部书记、系

（中心）主任、

工会主席、办公

室主任、辅导员

中共仲恺农业工程学院农业与生物学院委员会

2022年 3月 4日

仲恺农业工程学院农业与生物学院办公室 2022 年 3 月 4 日印